
UCHWAŁA NR XVII/121/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany istniejącego
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 ze zm.) i art. 12 ust.1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2015 r poz. 199 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przystępuje się do zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Wąsosz” przyjętego  Uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/87/07 z dnia 14 grudnia 2007 r., 
zmienionym Uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr IX/55/2011 z dnia 23 sierpnia 2011 r. i Uchwałą Rady Miejskiej 
Wąsosza Nr XXXIV/227/14 z dnia 28 stycznia 2014 r.

2. Celem zmiany Studium jest aktualizacja potrzeb polityki przestrzennej gminy Wąsosz wynikająca ze zmiany 
kierunków rozwoju.

§ 2. Granicami obszaru objętego zmianą Studium są przedstawione na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: EBB930BC-B264-41EC-80B5-34BA3BA57DB6. Podpisany Strona 1



Id: EBB930BC-B264-41EC-80B5-34BA3BA57DB6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 24 kwietnia
2012 r., poz. 647) w art. 9 ust. 1 stanowi, że w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych
zasad gospodarowania, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Z uwagi na konieczność aktualizacji istniejącego Studium zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza
nr XIII/87/07 z dnia 14 grudnia 2007 r., zmienionym Uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr IX/55/2011 z dnia 23
sierpnia 2011 r. i Uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXIV/227/14 z dnia 28 stycznia 2014 r. do
planowanych rozwiązań, które mogą być zrealizowane jedynie w planach zagospodarowania przestrzennego,
logicznym jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany istniejącego Studium celem dostosowania do uchwalania w
kroku następnym miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W obrębie m Rudna Wielka na części działki nr 108 planuje się realizację odwiertów w celu zainstalowania
nowych pomp zaopatrujących ludność w wodę, na nowych złożach wody.

Kolejnym argumentem przemawiającym za zmianą Studium jest istnienie już w pobliżu terenu urządzeń
zaopatrzenia w wodę.

W związku z tym tereny użytków rolnych podlegających ochronie przed zmianą użytkowania, w części
przekształcą się w tereny urządzeń zaopatrzenia w wodę.

Zmienione Studium jest nowoczesne, ujęte w nim rozwiązania zaspokajają horyzontalnie potrzeby gminy i
mieszkańców, na długie lata zapewnią stały dostęp mieszkańców do wody.

Mając na uwadze szeroko pojęte zabezpieczenie potrzeb gminy i mieszkańców, dążenie do jej stałego
zrównoważonego rozwoju wnosi się o przyjęcie przedstawionej uchwały.

Sp.Lubomir Kroczek

Id: EBB930BC-B264-41EC-80B5-34BA3BA57DB6. Podpisany Strona 1




